Приложение № 1

к «Условиям предоставления АКБ «Трансстройбанк» (АО)

брокерских услуг с открытием и ведением индивидуального инвестиционного счета»

ЗАЯВЛЕНИЕ

об акцепте «Условий предоставления АКБ «Трансстройбанк» (АО) брокерских услуг с открытием и ведением индивидуального инвестиционного счета»
Сведения о клиенте

	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения_____________ Место рождения _________________________________
Пол  жен         Гражданство ________________________ ИНН _______________ СНИЛС  муж

Документ, удостоверяющий личность

	Наименование __________________Серия ___________________Номер _____________
Дата выдачи

	Кем выдан __________________________________________________________________               Код подразделения

	Почтовые реквизиты для обмена сообщениями с Банком

	Контактный телефон (       )                                               e-mail

	Кодовое слово:
	Для подачи поручений на сделку по телефону. Указывается на русском языке.

	Реквизиты рублевого счета: номер счета
В банке_____________________________________________________________________
БИК____________________корсчет _____________________________________________
_________________

Настоящим заявляю о своем присоединении (акцепте условий) к «Условиям предоставления АКБ «Трансстройбанк» (АО) брокерских услуг с открытием и ведением индивидуального инвестиционного счета» (далее – Условия) в порядке, предусмотренном ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации, принимаю на себя обязательства следовать положениям Условий.
Все положения Условий, включая взаимные права и обязанности сторон, тарифы на брокерское обслуживание АКБ «Трансстройбанк» (АО) (далее – Банк) через индивидуальный инвестиционный счет, а также порядок внесения изменений в указанные документы, мне разъяснены в полном объеме и понятны.

Настоящим подтверждаю, что я поставлен(а) в известность о совмещении Банком брокерской деятельности с другими видами профессиональной деятельности на рынке ценных бумаг и даю согласие на совершение сделок с потенциальным конфликтом интересов.

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен с правом отменить Поручение до начала его исполнения Банком.

Настоящим подтверждаю, что я был проинформирован(а) о праве на получение информации, а также о правах и гарантиях, предоставленных инвестору в соответствии с Федеральным законом от 05 марта 1999 г. № 46-ФЗ «О защите прав и законных интересов инвесторов на рынке ценных бумаг» (далее – Закон). Мне разъяснены права и гарантии, предоставляемые инвестору указанным Законом, а также порядок запроса и получения информации и документов, право на получение которых мне предоставлено указанным Законом.

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен Банком с Декларацией о рисках, (включая Декларацию о рисках, связанных с приобретением иностранных ценных бумаг).

 Подписывая настоящее заявление, я осознаю все риски и принимаю их в полном объеме.

Настоящим заявляю, что я

 Не имею открытого индивидуального инвестиционного счета у другого профессионального участника рынка ценных бумаг.

Имею открытый индивидуальный инвестиционный счет у другого профессионального участника рынка ценных бумаг.

Я уведомлен, что в связи с заключением Договора я обязан закрыть имеющийся у меня индивидуальный инвестиционный счет в течение месяца со дня заключения Договора.

Настоящим я был проинформирован о возможности и условиях получения налоговых вычетов в связи с открытием и использованием индивидуального инвестиционного счета при предоставлении мне Банком брокерских услуг.

Настоящим подтверждаю, что я проинформирован(а) о том, что Банк не несет ответственности за последствия, связанные с возникновением у Клиента обязанности по уплате обязательных платежей или утратой права на получения налогового вычета.

Подписывая настоящее заявление, я подтверждаю, что уведомлен о недопустимости использования инсайдерской информации и манипулирования рынком в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 №224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Настоящим подтверждаю, что до подписания настоящего заявления я был(а) проинформирован(а) Банком, обо всех условиях обслуживания, имеющихся ограничениях перечня операций в местах обслуживания, взаимных правах и обязанностях сторон, зафиксированных в Условиях, и о тарифах Банка.

Действуя свободно, своей волей и в своем интересе, выражаю АКБ «Трансстройбанк» (АО), расположенному по адресу: 115093, г. Москва, ул. Дубининская, дом 94, свое согласие на обработку моих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), указанных в настоящем заявлении, автоматизированным/неавтоматизированным способом, в целях получения мною услуг в рамках брокерского обслуживания. Согласие на обработку Банком моих персональных данных действует в течение действия договора о брокерском обслуживании с открытием и ведением индивидуального инвестиционного счета и срока исковой давности, если иное не установлено законодательством Российской Федерации. Мне разъяснено, что я вправе отозвать данное согласие в соответствии с ч.2 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ путем предоставления в Банк заявления в простой письменной форме. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Банк вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в п. 2-11 ч. 1 ст. 6, ч. 2 ст. 10, ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ.

Прошу взимать плату за услуги, предоставляемые Банком в рамках Условий, в соответствии с тарифами Банка при проведении брокерских операций с открытием и ведением индивидуального инвестиционного счета.
Копия документа, удостоверяющего личность, прилагается.

Клиент                            /_____________________/________________________________/

                                                        Подпись                       Фамилия, инициалы Клиента
Дата: «_____» _______________20____г

Для отметок Банка:

	Отметка АКБ «Трансстройбанк» (АО) (далее – Банк) о регистрации Заявления:
Место обслуживания: ______________ Договор №______ от «____»___________
Клиенту присвоен код ___________
Открыт Лицевой счет: №________________________________________и индивидуальный инвестиционный счет.
Работник Банка _______________________/_____________________________/
                                                   Подпись                               Фамилия, инициалы